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iškilmingai. Jie laimėjo karą; 
daugelis sūnų, vyrų ir giminių 
cjrižo namo. O jei kurie dar pa-
silieka karo tarnyboje, tai jiems 
nebereikia landžioti iš vieno "la
pių urvo" i kitą ir jų gyvybei 
nebegresia pavojus.

Žmonės uždirba arba turi su-
sitaupę pinigų, už kuriuos gali 
pirkti dovanas arba pavaišinti 
save ir kitus. Taigi, išoriniai žiū 
rint, linksmumo ir pasitenkini
mo netruks šiose Kalėdų Šven
tėse.
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Bet vien medžiaginiais sąpro- 
tavimais negalima aprėpti tekiu 
švenčių. Gal būt mums ir ge
rai, bet kaip apie kitus? Kuo
met vieni puotaus ir dalinsis 
dovanomis, tai miiionai žmonių, 
atsidūrę bolševikų priespaudoje, 
Kalėdų dienoje tik ašaras trins 
nuo akių, nes jie neturi nei lai
svės, nei duonos gabalo. Būtu
mėm prasti, savymeiliški žmo
nės, jei Kalėdų metu neprisi- 
mintumem ir apie tuos varguo
lius, kurių tarpe yra ir mums 
labai artimi.

Neseniai mus pasiekė įdomus 
Švedijoj esančių lietuvių lei
džiamas laikraštis "Svetur", ku
riame tilpsta nemažai žinių apie 
tai kas dedasi Lietuvoje. Dalis 
tu žinių bus pakartota "Sanda
roje".

Šioje vietoje tik trumpai pa
žymėsim kaip budriai tuos trem 
tinius sekioja sovietiški agentai. 
Kaikuriems pabėgėliams buvo 
leista apsigyventi Švedijos sos
tinėje Stockholme. Sovietų am
basada tuojau užprotestavo, jog 
tie lietuviai "užsiima politika".

Švedų laikraštis "Aftonbla
det" sekančiai atrėmė tuos bol
ševikų priekaištus: "Vienintelis 
dalykas, kuri galima tiem pa
bėgėliam primesti, tai kad jie 
myli savo buvusią tėvynę, bet 
tai Švedijoj nėra joks nusikal
timas".

Kaip žinome, Į Ameriką ma
žutėliu laiveliu atplaukė būrys 
estų. Šios šalies vyriausybė da
bar svarstys ką su jais daryti: 
palikti ar išmesti. Reikia tikėtis, 
jog Washingtonas šiuo atžvilgiu 
paims pavyzdį iš švedų.

— • —
Kalbant apie spaudą, verta 

prisiminti ir "The Boston Re
cord" editorialą apie rusų pa
vergtas šalis. Priminęs prez. 
Trumano pareiškimą, jog kaiku- 
riuose atvejuose sunku sulai
kyti užmetimą žmonėms nepa
geidaujamų (komunistiškų) reži
mų, minėtas laikraštis tęsia:

"Dabartinė padėtis Lenkijoje 
ir kitose Baltijos bei Balkanų 
šalyse yra aiškus to gėdinančio 
(shameful) fakto įrodymas. Bet
kiekvienam atvėjuje, Suvieny- nuskurusių, tai p-nia Ellen Glas 
tos Valstijos niekad nepritars ir gow, iš Richmond, Va. prieš pat 
nepateisins tokių nusikaltimų savo mirtį užrašė $100,000 vieno 
prieš žmoniją." šunies užlaikymui.

Pasakyta aiškiai ir storai. i — • —
— • — Mūsų spaudos darbininkai, ku

I

Mandagumas yra geras daly- rie metų bėgye susilaukia viso- 
kas, bet jis brangiai kainuoja, kios kritikos ir išmetinėjimų. 
Telegramų agentūros apskaitlia- didžiai nusidžiaugia kuomet 
vo, jog vartojimas žodžio — prieš Kalėdas gauna kortelę su 
"please" — prašau — telegramų linkėjimais linksmų švenčių, 
siuntėjams kainuoja $10,000,000 Na, pamanai, visgi yra gerašir- 
į metus. Be to žodžio galima džių žmonių, kurie ir mus pri- 
būt apsieiti, bet žmonės nori simena.
būti mandagesni ir moka už tai Dauguma mūsų "spaudiečių" 
pinigus. prieš šventes taip nuvargsta,

— • — jog Kalėdos jiems būna sal-
Kaikurie žmonės ištikro at- džiausią poilsio dienelė...

Vėliausiai Atvykęs Iš Lietuvos Papasakoja Kas Dedasi
|   .. . —■ - * —M ■■■■ ■■■■ UI    ... " ~ ' X ’

Waterburio 
Žinios

Nauja Valdyba Ruošias 
Plačiam Veikimui

Gruodžio 9 d., Politinio Kliu- 
bo patalpose Įvyko Waterburio 
Lietuvių Tarybos Įdomus susi
rinkimas, kuriame iš Lietuviu 
Kongreso sugrįžę atstovai-vės 
išdavė savo raportus. Susirinku
sieji tikrai pasidžiaugė L. Kon
greso nepaprastai visapusišku 
pasisekimu.

Vėliaus i 1946 m. valdyba ta
po išrinkta sekantieji asmenys: 
Komp. A. J. Aleksis — pirm., 
Alena Devenienė ir Jokūbas 
Trečiokas — vice-pirm., Morta 
Zilskienė — prot. rast., Stefa
nija Sapranienė — ižd., Anta
nas Orantas — fin. rašt., Juo
zas Bernotas, Jonas Kairys ir 
Petras Jokubauskas — kas. glo
bėjais.

Sekantis susirinkimas Įvyks 
Sausio 13 d., 2:30 vai. po pietų 
“Nemuno” svetainėje, 48 Green 
St. Į ši susirinkimą yra nuošir
džiai kviečiami atsilankyti vi
su draugijų * atstovai-vės, nes 
tada bus išrnkta Įvairūs veik
los komitetai bei nustatytos gai 
rėš 1946 metų darbuotei.

Viena Bolševikų Kuopa
Valdo Visa ALDLDC

Patys Save Nominavo, o
Nariai Turėjo Balsuoti

Bolševikų palaikoma Lietuvių 
Literatūros Draugija neseniai 
turėjo tipingai staliniškus rin
kimus. Centralinės Brooklyno 
kuopos vadai patys save nomi
navo, o kadangi kito sąrašo ne
buvo, tai už juos nariai turėję 
ir balsuoti.

“Balsavimai” užsibaigė gruo
džio mėnesyje ir laimėjo sekan
ti: Antanas Bimba, narys 1 kuo
pos Brooklyn, N. Y., D. M. Ša- 
lomskas, narys 1 kp., Brooklyn, j 
N. Y.; S. Sasna, narė 1 kp. Broo I 
klyn, N. Y.; Eva Mizrienė, narė 1 
1 kp., Brooklyn, N. Y.; V. Tau- j 
tas, narys 1 kp. Brooklyn, N.Y.

Ištikro, laiminga kuopa! Veik 
visiems jos nariams užtikrinta 
vieta centro valdyboje!

jaučia savo artimą. Kuomte pa
saulyje yra tiek daug alkanų ir

’ J7V —
Ruhr Anglies Kasyklos 
Atimtos iš Savininku c.

Didžioji vokiečių industrija 
Ruhr apygardoje, drauge su tur 
tmgomis anglies kasyklomis ta
po atimtos iš buvusių savininkų 
ir paverstos “visuomenės turtu”, 
po Anglijos priežiūra.

Ka tas ištikro reiškia, sunku 
pasakyti. Gal būt alijantai pa
sidalins ta turtą, o Šerai bus iš- 
pardavinėjami vokiečiams. Tuo- 
tarpu prie kiekvienos kasyklos 
pastatyta anglų kareiviai.

Gen. Patton Manoma 
Palaidoti Prancūzijoj

Prez. Trumanas Išreiškė
Užuojautą

Vienas žymiųjų šio karo va
dų, gen. Geo. Patten, miręs nuo 
žaizdų Įgytų automobilio nelai
mėje, greičiausiai bus palaido
tas Prancūzijos žemėj, šalę dau
gelio kitų amerikiečiu karių, 
kritusių, mūšio lauke. Velionio 
našlei prez. Trumanas pasiuntė 
užuojautos pareiškimą, primin
damas jog su juomi liūdi ir vi
sa amerikieiču tauta.
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Įnešė Į Kongresą Biliu 
Reikalaujant Atstatyti 
Lenkijos Laisvę

Washington. — Atstovas iš 
Mass, valstijos Philbin įnešė i 
Kongresą rezoliucija, kurioje 
pažadama Kongreso pagelbą 
Lenkijai atsiekti savivaldybę, 
laisvę ir demokratinę vadymosi 
formą. Dabartinė primestoji len 
kams tvarka, daugelio manymu, 
gresia sunaikinti Lenkijos suve
renitetą, apsisprendimą ir sa- 
vystovų gyvenimą.

Ši rezoliucija tapo pasiųsta į 
užsienio reikalų komisiją.

Už Aukštesnę Kainą 
Butu Pakankamai 

C

Sviesto
Agrikultūros sekretorius An

derson priminė, kad jeigu svie
sto kaina būtų pakelta iki 65 
centų už svarą, tai sviesto už
tektų visiems. Dabar farmeriai 
nenori jo gaminti, nes už grieti
nę jie išrenka daugiau. Taigi, 
r.ol valdžia svarsto ką šiame 
reikale daryti, sviesto stoka jun 
tama visur.

Nelengva Susitarti Su 
Kinijos “Biznieriais”

Pasirodė, Jog Toki Sistema
Neveikia

Kiniečių uoste Hong Kong 
priviso daugybė žiurkių. Gydy
tojai pradėjo šaukti, jog tos 
žiurkės išnešioja baisiąja džio
vos liga. Anglų administracija, 
kuri valdo tą uosta, įvedė at
lyginimą už kiekvieną užmuštą 
žiurke, bet toji sistema nieko 
gero neatnešė. Kiniečiai, norė
dami kuodaugiausiai uždirbti, 
pradėjo auginti tas žirkes ir lei
sti jas į miestą.

Vyrai Sveik. Žvlgsniu 
Yra Silpnesni už Moteris

Paprastai sakoma, jog mote
rys yra silpnesnė lytis. Vienok 
amerikiečių apdraudos kompani 
jų statistikos parodo visai ką ki
tą. Pav. Metropolitan 'Life In
surance Co. savo neseniai išlei
stame biulitenyje tikrina, jog 
moterys parodo didesnio atspa
rumo ligoms už vyrus. Ir jos 
ilgiau gyvena.

Per paskutinius 20 metų mo
terių mirtingumas sumažėjo 43 
ftuoš., tuom tarpu kaip vyru — 
tik 26 nuošimčiais. Viena išimtį
sudaro tai cukrinė liga. Ją tai- 
materys dažniau suserga, i es 
vartoja daugiau saldumynų.

T. Aleksyno Namas Baigiamas 
Papuošti

Gerai žinomas kontraktordus, 
Geo. Borchert baigia remontuo
ti p. T. Aleksyno namą, 3129 S. 
Halsted St. Pagražinimai atlie
kami iš fronto ir viduje, nes ten 
neužilgo p. Aleksynas atidarys 
užeigą.

Rusai Apskurėliai 
Bastosi Po Lietuvą

P. Bakaitis Pasiekė 
Londoną Iš Lietuvos

Atvežė Ir Vėliausių Žinių 
Apie Areštų Orgiją

Pabaigoje lapkričio mėnesio 
pasiekė Londoną Petras Balčai- 
tis, kuris buvo Anglijos pilietis. 
Jis keliavo per Švediją ir ke
lionėje užtruko apie trejetą sa
vaičių. Jam apleidžiant Lietuvą, 
politiniu kalinių ten buvo 35,- 
000. Ištremtųjų į Sovietų Rusi
ja skaičius peršokęs 40,000.

Žmonės bijosi ką nors prasi
tarti ir pasiskųsti, nes užtenka 
menkiausio įskundimo kad at
sidurti politinės policijos naguo
se.

Raudonarmiečių Sauvaliavimas

Bolševiku kariu sauvžliavi- 
mai prasidėjo nuo jų atėjimo į 
Lietuva. Vaškų miestelyje, pir
mą diena išgėdino daugelį mer
ginų ir moterių. Gretimuose kai 
muose darėsi tas pats. Jei vy
ras arba tėvas bandydavo 
nuo to atkalbėti, tai juos revol
veriais nušaudavo. Vienoje gri- 
čioje užpuolikai nerado dukters, 
tai tėvą primušė iki apalpimo. 
Tas atsitiko Šalkoniu kaime, 
Valškų valsčiuje, Vyskupaiičų 
ūkyje.

Kiek Yra Ukmergės 
Apskr. Komunistiškų 
Agitatorių?

Kaip plačiai yra išsišakojęs 
bolševikų propogandos aparatas 
Lietuvoje galime spręsti iš to. 

Į kas dedasi viename Ukmergės 
apskrityje. Pasak “Tarybų Lie
tuvos”, išeinančios Vilniuje, Uk
mergės apskr. yra įteigta 39 
agitkolektyvai arba propogan
dos ir šnipavimo biurai, kuriuo
se nuolatos dirba 322 agentai.

Kiekvienas tų agentų yra iš- į 
ėjęs specialius kursus ir turi la
bai ilgas ausis ir nesvyruojan
čią ranka. Jų tikslas, anot to 
laikraščio: “kovoti su lietuviš
kaisiais buržuaziniais naciona
listais”.

Jeigu tik viename apskrityje 
tokių raudonu agentų yra virš 
trijų šimtų, tai kiek jų paleista 
visoje Lietuvoje?

Santa Claus Gali Pasekti 
Didesni Šalčiai

Kalėdų išvakarėse gali atpiš- 
kėti dideli šalčiai, iki 5 laipsnių 
žemiau zero. Tokį įspėjimą pa
tiekė Chicagos oro specialistai. 
Taigi su Santa Claus pribus ii 
speigos, o paskiau daugiau snie
go. Pranašavimai liečia viduri
nes valstijas, bet jie gali tikti 
ir rytinėms valstijoms.

Bolševikų Okupacijų 
Pasėkos Lietuvoje

Prigarmėjo Nuskurėlių Rusų

Rašytoja žemiau paduoto lai- 
■ško bolševikai buvo nuteisę 
mirti, bet jam pasisekė pabėgti 
Į užsienį.

Jis prisiuntė"“’Sandarai” pla- 
'tų pranešima, kurio sutrauka 
yra tokia:

I 1945 m. birželio mėn. 15 d. 
bolševikams okupavus Lietuva 
prasidėjo žymesnių asmenų a- 
reštai, dingimai be žinios (slap
ti nužudymai), valstybinio tur- 

‘to vežimas į Sovietų sąjungą, 
privataus turto atiminėjimas ir 
bendrai ūkio griovimas.

Kaip žinome, 1940 metais, pra 
ėjus maždaug mėnesiui po pir
mos okupacijos buvo pravesti 
rinkimai i “liaudies seimą”. Nie
kas gyventoju laisva valia bal
suoti nėjo. Bolševikai paskelbė, 
kad balsavo 100 N — tai buvo 
tikras melas, nes tų balsų nie
kas neskaitė.

Po šių rinkimų buvo panai
kinta visa lietuviškoji adminis
tracija, visi aukštesni pareigū
nai išvežti arba nužudyti, o jų 
vieton pasodinti įvairūs žulika’. 
vagys ir žydai.

Žmonės gelbėjosi kaip galėjo. 
Kurie turėjo vokiško kraujo 
(Lietuvos vokiečiai) repatriavo 
Į Vokietiją, o lietuviai, kurie 
suspėjo, bėgo Į Vokietiją gelbė
dami savo gyvybę.

Viskas labai pabrango, nes 
bolševikai visas atsargas iš Lie
tuvos vežė į Rusija, tai viena, 
o antra, į Lietuvą privažiavo 
begalės rusų (vyrų ir moterų) 
visiškai apskurusių, suplyšusių, 
basų, apipultų utėlėmis, blakė
mis ir niežais. Lietuviški pini
gai buvo panaiknti, t. y. lietu
viai pirkti nebegalėjo, o pirko 
tik rusai-apskurėliai, kurie tu
rėjo rusiškų pinigų. Viskas tir
po, viskas nyko, atėjo badas ir 
skurdas.

Repatriavo ir pabėgo i Vokie
tiją 1940 ir 1941 metais: apie 
■50,000 žmonių.

švežta į Rusiją 1940 ir 1941 
metais apie 35.000 žmonių.

Nužudyta (tikslios duomenys) 
2,700 žmonių.

Pabėgusiu ir išvežtų Į Vokie
tiją artėjant bolševikams apie 
140,000 žmonių.

Šitas žinias suteikia žmogus, 
kuris pats yra likęs gyvas iš 
bolševikų sušaudytųjų tarpo.

Užrašė "Sandarą" Kaipo
Kalėdų Dovana 
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Mūsų veikėja ponia M. En- 
dziulienė užrašė “Sandarą” atei
nantiems metams savo giminei, 
p-niai M. Krisčiokienei, 1442 S. 
Cicėro Avė. kaipo Kalėdinę do
vaną.
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i po Amerikos vadovybe.
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Sovietai Įmetė Bombą j Maskvos Derybas

Kai mūsų valstijos sekretoriuj Byrnęs ir anglų užsienio 
reikalų ministeris Bevin, nuvykę Maskvon, bando likviduoti 
iškilusius nesusipratimus su Sovietų Rusija, tai pastaroji ne 
tik neparodo palinkimo prie kompromisų, bet dargi iškelia nau-

Kepalo duonos nevalia buvo 
dėti aukšte! ninką, bet visada 
plokščią, nes manyta, jog tas 
£ali ją įžeisti. Žmonės sakyda
vo: “Juoda duona ne badas”. Ir 
ištikro, ji būdavo svarbiausia 
maisto dalimi. Ūkininkas, žiū
rėdamas į siūbuojantį rugių lau
ką, pasididžiuodamas sakydavo: 
“Duonelė užderėjo”.

Dabar okupuotoje ir bado ap
imtoje Lietuvoje duona tapo di-

sak žmonių, įgija stebuklingų i 
ypatybių. Seniau kaikuriose Lie 
tuvos vietose tokiu “šventiniu” 
šienu arba šiaudais aprišdavo 
sodų medžius, kad jie atneštų 
jgeresnį vaisių.

Kad gauti vieną svarą sviesto 
reikia 10 kvortų pieno.

Moterys Suv. Valstijose įgijo 
teise balsuoti 1920 metais.

So. Boston.
William’s TAVERN
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UŽSAKYMO KAINA:

Kaip žinome, trys Maskvos laikraščiai, kurie yra valdžios 
leidžiami, išspausdino reikalavimą, kad 180 mylių Turkijos pa
krantės, į pietus nuo .Kaukazo, būtų prijungt# prie sovietinės 
Gruzijos. Aišku, be paties Stalino paraginimo, panašūs daly
kai nebūtų atsitikę. Stalinas tyčia įmetė tą bombą į trijų už
sienio ministerių kambarį parodymui, jog jis mažai tesiskaito 
su jais ir darys tą, kas jam patinka.

Jie Sumanė Rengti 
Washingtone Dideli 
Dalyką

Suvienytose Valstijose metams ____________  $2.00
Užsienyje metams _________________________ $3.00

Naujos Betlejaus Žvaigždės Ieškojimas

Kalėdų Švenčių nuotaika yra graži ir raminanti. Ji vie
nodai sujaudina įvairių tautų, įvairių tikybų ir pažiūrų žmo
nes. Kalėdos sužavėja mažus ir didelius; turtingus ir biednus; 
išminčius ii paprastuosius. Jose yra kas nors tokio, kas palie
čia mūsų širdį ir jausmus, ką tai žadėdamos, kur tai viliodamos.

Kokį gi atgarsį gali turėti anas Stalino pasielgimas? Grai- 
čiausiai jis dar kartą įtikins amerikiečių ir anglų atstovus, jog 
Sovietų Rusija neatsisakys nuo savo groboniškos politikos. To
kiose sąlygose, žinoma, tolesni pasikalbėjimai Maskvoje būtų 
tik laiko eikvojimas.

Apžvalga

Rūgštaus Pieno Kliubas 
Turi Gerą Sumanymą

Pie-

Toji šventė yra labai sena. Mūsų protėviams ji reiškė sau
lės sugrįžimą. Kokios ten piktos dvasios pagaudavo saulutę ir 
nutempdavo ja toliau nuo žmonių. Pasėkoje, to, užeidavo šal
čiai. speigos ii nesmagios, apmirusios dienos. Bet štai atsiran
da galiūnas. Kuris drąsiai stoja į kova su tamsybės pajėgomis 
ir nugali jas. Saulutė pasiliuosuoja ir pamažu slinksta arčiau 
žmonių. Toks pasikeitimas, toks laimėjimas sukeldavo didžiau
si smagumą visų širdyse ir visi linksminosi, puotavo Kalėdų 
metu.

Bet šiltuose kraštuose, kur nėra tokios atkaklios kovos tarp 
ir saulutės, atsirado skirtingas Kalėdų Šventės aiškini- 
Ten pradėta skelbti, jog tuo laiku gimė Pasaulio Išgany- 

Kalėdos tampa to Išganytojo švente. Turinys Kalėdų

PERSIJA VISIEMS GELBĖJO, 
DABAR JĄ NORI PASMAUGT

šalčio

tojas.
pasikeičia, bet forma, prigijusi šimtmečiuose, pasilieka veik ta
pati. . ; ... ••B

Kritiškiausiam ali j autams mo
mente, kai naziai artinosi prie 
Kaukazo ir Volgos, Persijos vy
riausybė sutiko ‘paskolinti” sa
vo uostus, kelius ir visą šalį 
pervežimui rusams pagelbos. 
Visa Persija buvo užversta ka
ro medžiaga, prisiųsta iš Ame
rikos ir Anglijos. Ne gana to, 
persai įsileido alijantų karo pa
jėgas, inžinierius, susisiekimo 
ekspertus ir pan. Tikrenybėje 
to šalis virto karine baze prieš 
Vokietiją.

žumoje pasitaikė prancūzų, vo
kiečiu ir cechu. w C

Dabar vedami platesni tyri
nėjimai ar panašūs “black mar
ket” nesusuko lizdo ir kitose 
vietose.

Žmonės pradėjo tikėti, jog Kristus, o ne šiaip koks nors 
didvyris yra tamsybių nugalėjimas; jog Jis atneša išganymą, 
taika ir gerą valią visiems žmonėms. Toks pasįtikėjimas, toji 
viltis buvo stiprinama ir palaikoma tikrinimais, jog Naujagimis 
Kūdikėlis. Vienintelis Dievo Sūnus tapo atsiųstas į šį pasaulį 
“išpirkti” žmones, parodyti jiems tiesų kelią į laimingą, taikų 
gyvenimą ir sielos tobulybę. Aniolai prabilo, skelbdami tą ži
nia, Betlejaus žvaigždė rodė kelią tiems, kurie norėjo pamatyti 
atsiųstąjį Dievo Sūnų.

Kalėdos, pąminėdamos tą įvykį, pasiliko reikšminga ir di
dele vilties švente. Bet prabėgo šimtmečiai ir tūkstančiai me
tu, o aniolų'paskelbtieji šūkiai virto tik atgarsiais. Žmonija 
technikos atžvilgiu toli nužengė, bet dvasinėmis gerovėmis pa
siliko veik toki, kaip buvo senovės laikais. Kaikuriais atžvil
giais netgi nupulta žemyn. Europa, taip vadinamos civiliza
cijos lopšys, pergyveno ir pergyvena ‘ negirdėtus žiaurumus, 
persekiojimus ir žmogaus teisių išniekinimą. Pačioje Palesti
noje, arba Šventoje Žemėje tęsiasi peštynės ir kruvini ginčiai 
tarp arabų ir žydų. Krikščionybė ir po 19-kos šimtmečių ne
pajėgia to visko sustabdyti.

Ar alijantai, ypatingai Sovie
tų Rusija už tai atsidėkojo? 
Kur tau! Rusai dabar tyko pa
sigrobti tą šalį; rusai tebešei
mininkauja ten ir po šiai die
nai; rusai organizuoja sukilimus 
ir su persais visai nesiskaito. 
Jei ne Washingtonas ir Londo
nas tai Persijos jau nebūtų šian 
diena gyvųjų tarpe.

ANGLŲ SPAUDA PRADEDA 
NERIMAUTI

laikraštis 
neseniai pa- 
gi didžiosios 
vykinti savo 

išreikštus Jungtinių 
tas 
tau 
už- 
to-

Įtakingas anglų 
“Yorkshire Post” 
klausė nuo kada 
valstybės pradės 
pažadus,
Tautų Čarteryje. Nejaugi 
parteris neapsaugos mažųjų 
tų nuo didesnio kaimyno 
puolimo? Minėtas laikraštis 
liau tęsia:

“Jeigu atsakymas į tai yra 
neigiamas, tai mažųjų šalių ne- 

■ priklausomybė atsidūrė po klau

Bet žmonės vis tiek mini Kalėdas. Bolševikų okupuotuose 
kraštuose, kur žiauri priespauda visus slegia, nuvargintos sielos 
pajunta Kalėdose naują vilti ir stiprybę. Jie tvirčiau susikau
pia tikėjime, jog tamsybių pajėgos visgi kada nors bus nuga
lėtos ir parblokštos.

Ar išsipildys tos ju viltys? O gal jos pasiliks taip pat berg- I stiuko ženklu ir joms nėra vie- 
ždžios, kaip daugelį kartų praeityje? Tas priklausys ne tiek įįos miglotomis frazėmis papuoš- 
nuo Dangaus, kiek nuo tų, kurie dar pripažįsta laisve ir teisiu-S tam San Francisco Konferenci- 
guma kaipo aukščiausi idealą. Šiame persilaužimo momente!joj pagamintam čarteryje”.

Mūsų nuomone, kalbos apie 
čarterius bus tik gaudymas še
šėliu tol, kol Stalinas visas su-

I '
: tartis laikys tik “paprastu po
piergaliu”, kurį bile kada gali 
numesti i šąli.

iri pasirodyti nauja Betlejaus žvaigžde, kuri parodytų mums
kelią žmonijos išganymui. Vietoje pamaldumo, turi būti at
viras pasipriešinimas piktam; vietoj tikėjimo i dangišku esybių 
Įsmaišymą. laisvės ir demokratijos išpažintojai privalo patys 
virsti kovotojais ir prašalinti priespaudą ir žiaurumus iš žemės 
paviršiaus. Kitokios išeities nėra.

---------------------------------- - NESMAGŪS DALYKAI DE-
Naujos Priemonės Kovai su Gresiančiu Pavoju DASI unrra pastogėje

Pavojus mūsų civilizacijai, krikščionybei ir žmonių laisvei Į 
yra toks didelis, jog jo nenugalėsim tais dvasiniais ginklais, ku
rie buvo nukalti prieš 19-ka šimtmečiu. Krikščioniškas mas
tymas ir tikėjimas, susiformavęs taip seniai, pasirodo bejėgis 
prieš naują brutališkumo invazija, kuri aprėpė didžiumą Euro- 

duris.pos ir laužiasi į Amerikos

• Kalėdų metu skelbtoji 
idėja pasiliks tik svajonė,

“taikos ir geros valios žmonėms” 
jei Krikščionybės ir demokratijos 

išpažintojai nepabus iš letargo ir nesigriebs griežtesnų priemo
nių, nesuburs savo spėkų. Laikas būtų visoms krikščioniškoms 
sektoms susijungt, apsiginkluot naujais šarvais, nesiremiant per 
daug stebuklais ir stoti i griežtą idėjinę kovą. Demokratija, 
kaipo politinė jėga., turi virsti drąsesne, atkaklesne kovotoja,

Aną dieną iš Vokietijos atėjo 
'nesmagi žinia. United Nation 
'Relief and Reabilitation Admi
nistration (UNRRA) turėjo pra- 

!šalinti iš savo tarpo Vokietijo
je šešiadesimts asmenų.

Keliolika jų tapo areštuoti ir 
pasodinti į kalėjimus. Kiti tik 
neteko darbų, nes jie buvo ne- 
Ųesioginiai pagelbininkai niek- 
šiškiausiam darbe — prekiavi
me maistu, drabužiais ir vais
ytais, skirtais nelaimingom karo 
aukom. Didžiuma nusikaltėlių 
buvo amerikiečiai Įr anglai. Ma-

m?-

DRAUGUS, KAIMYNUS

tg
fSveikinam Visus Lietuvi
I Kalėdų Švenčių Proga

Priešmetiniam Rūgštaus 
no Kliubo susirinkime buvo ap- 

į kalbėtas labai svarbus klausi
amas. Didelė didžiuma narių sto
vėjo už tai, kad tuojau po Nau
jų Metų surengti Washingtone 
pusryčius aukštiems politikie
riams. Kodėl pusryčius? Ot, štai 
jų paaiškinimas.

Buvo rengiami bankietai ir 
kviečiami-į juos aukšti ir dide
li vyrai. Bet per naktį jie už
miršdavo kas jiems buvo saky
ta ir ko prašyta. Bet jeigu jie 
bus pakviesti į pusryčius, tuo
jau prieš ėjimą i aukštuosius 
ofisus, tai jie viską atsimins ir 
gal šį tą padarys.

Kiek teko nugirsti, tau Rūgš
taus Pieno Kliubas atsikreips į 
Amerikos Lietuvių Tarybas, siū
lydamas jai prisidėti prie šio 
darbo.’ I

1 Jeigu taryba atsisakys, tai vi
siems bus aišku, kad ji nenori 
vienybės.

TO EVERYBODY
SVEIKINAM VISUS- SAVO 

IR PAŽĮSTAMUS SU LINKĖJIMAIS

ANTANAS ir GENOVAITE
MILAUCKAI

SAVININKAI

VICTORY SVETAINĖS

1217-19 So. Cicero Avenue

it

Sveikinam Visus Lietuvius

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

Standard Federal
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

of Chicago

JUSTINAS MACKEVIČIUS
PREZIDENTAS

Chicago, Illinois4192 Archer Ave

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ FANANSINĖ ĮSTAIGA

CICERO, ILLINOIS 
Telefonas CICero 205

Šiaudai arba šienas, kuris iš
būva namuose laike Kūčių, pa-

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIU VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJU METU 

i- ±

LINKIME LINKSMU' KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

Kalėdų Švenčiu Proga

Paprasti Šiaudai Gali 
Atlikti Stebuklų

ra

Stovesni ir lengvesni

MUTUAL FEDERAL
x

n

Kuomet Žmonės Laikė 
Duonelę Didžioje 
Pagarboje

Buvo laikai, kuomet duona, 
taip kaip ir ugnelė skaitėsi 
šventu dalyku. Vienas maitino, 
kitas šildė ir abu buvo laikomi 
pagarboje. Daugelis mūsų dar 
atsimename, kaip motulė draus
davo numesti duonos gabalėlį 
ant žemės, o nukrisdavo, tai 
liepdavo pabučiuoti ir padėti 
ant stalo. LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIŲ

ZIGMAS S. MICKEVICE
REAL ESTATE — INSURANCE

2506 West 59th Street
Tel. REPublic 7731

A. L. KUCHTA
Diamonds, Jewelry, Waiches and Silverware 

Complete Line of Gifts
EXPERT WATCH REPAIRS

2421 W. 47th St. - Phone Virginia 0990

SUTAUPYSIT NUO 25 IKI 50% 
ANT VILNONIŲ SVETERIŲ

—Vyrams, Moterims, Mergaitėms, 
Berniukams.

Neriam vilnones pančiakas vyrams ir moterims
BRIDGEPORT KNITTING MILLS 

Pranas Selemanavičia, Savininkas

504 West 33rd Street Victory 3488
Atdara kasdien ir vakarais ir sekmadieniais

PASKOLOS
DAROMOS 

ant Pirmu Morgičiu 
už pigesnį nuošimti—be komišino ;

PAS

Sa\ings 2L ’ Lean Assn of Chicago
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

REN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas
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Kristus Mokytojas
Likosi Nustelbtas

tris sykius vedusi ir tris sykius 
persiskyrusi, kol tu pirma sykį 
susituoksi.

DAINIAMS LAIMĖ

Čiobiškio Miestelio Praeitis “"’’“T“ ■ • .davęs į pirtį, kad ryto metu 
Į keitusi linksma ir vėl žibėtų

Seniau Garsus, o Dabar
Pusiau Apnykęs Miestelis

Faktai ir Papuošimai 
Surišti Su Kristaus 
Užgimimu ir Asmeniu

Šimtmečiai Daug Ką Pridėjo, 
Daug Ką Nuslėpė

| Kristus užgimė kaipo Mokyto
jas, o ne kaipo Karalius Kara
lių ir tokiu mokytoju Jis turi 
r pasilikti. — P. K.

Nusiskundžia Kad ir
Jiems Šalta

Apie Kristaus užgimimą su
kurta didžiausia drama, kurios 
dalyviai yra žvaigždės, aniolai, 
Šventoji Dvasia, karaliai, pie
menys. gyvuliai ir visos aukš
tybės. Pasak Evangelijų, Kris
tus buvo vienintelis Dievo Sū
nus, atsiųstas į šį pasaulį išpir
kti nuodėmingus. Ne gana to, 
Kristaus giminystė išvedama 
nuo Judejaus karaliaus Dovido 
giminės.

Tie visi blizgučiai buvo su-

Kuomet Chicagoje šaltis nu
krito žemiau zero, tai Floridoje 
buvo 60 laipsnių šilumos. Bet 

.Floridos gyventojai garsiau ai- 
• manuoja del šalčių, negu gyve
nanti šiaurinėse dalyse.

Tarp Mergaičių

— Nesididžiuok tuom, kad esi 
vyresnė, — tarė šešių metų 
Magdė astuonių metų Zosei.

— O kodėl ne? Aš jau būsiu

Prastučiai tavo rūmai, 
Darže suklupę gėlės. 
Tau nežada gerumo 
Ir spindulys pamėlęs.

Naktis... Mėnulis juokias, 
Žvaigždėse nėra meilės.
Kiekvienas -piktas žvilgsnis 
Širdin įleidžia peilį.

Ir taip varguos parimęs, 
Dar ješkai laimėn kelio; 
Sutikt likimą kitą — 
Ne vargšo ir bedalio!

Ar ne dalia poeto — 
Surasti laimę žodžiuos, 
Širdim, krauju išlietos 
Poeto dainos godžios.

Kuomet palieki vienas 
Ir mintis sunki spaudžia;
Tegul daina svajonių 
Ramina ir priglaudžia...

Maž daug viduryje tarp Kau
no ir Vilniaus yra Čiobiškio 
miestelis. Jis stovi dešiniajam 
Neries upės pakrantėje. Prieš 
dabartinį karą jame buvo vos 
500 gyventojų ir vasarinis ku
rortas.
Bet Čiobiškis yra vienas seniau
sių miestukų, įkūrtas XIII šimt
metyje. Kai tuolaikinės Lietu
vos sostinė buvo Kernavą, to
liau į šiaur-rytus, tai Čiobiškio 
pilis turėjo ją saugoti iš pietų. 
Kai priešo bariai plaukdavo Ne
ries upe, arba žygiuodavo jos 
pakrantėmis, tai Čiobiškio pilia
kalnyje sukurdavo didelį laužą.

---------  I Lenkų rašytojas Lusicki, ke- : 
kurio dūmus matydavo Kerną- ’ liavęs Lietuvoje 16-tam šimtme . 
vos gynėjai. Tai buvo savotiškas tyje, pasakoja, jog žemaičiai dar ! 
“radio” pranešimas apie pavojų.- 1566 metais vadino Perkūną sa

vo tėvu, kurio motina buvusi 
saulė.

Kiekvieną vakarą Perkūnas 
paimdavęs nuvargusią ir apdul
kėjusią saulę — motiną nuves- šiam.

Vėliau Čiobiškis tapo preky
bos centru, įgijo laisvo miesto 
teises (Magdenburgo privilegi
jas). Čia gyveno nemažai pirk
lių, kurie siųsdavo prekes Ne
ries upe arba vieškeliais. Bet 
išsiplėtus Jonavai, o paskiau. 
Žasliams, Čiobiškio reikšmė ėmė W 
kristi. Nupirkęs tą apielinkę Jo gę 
nas Pilsudskis panaikino laisvo 
miesto teises, apkrovė dideliais 
taksais ir daug pirklių prasiša- 
lino iš tenai. J. Pilsudskis pasi- ■ w 
statė ten gražų palocių, kuris {S? 
užsiliko iki šių dienų. w

LINKSMŲ
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Suprato Kas Yra Laimė

— Ach, tiktai apsivedęs p- 
tyriau kas ištikro yra laime.

— Taigi, sveikinu su geri 
žmonos pasirinkimu...

— Ta p, suprantu jog tikro’ 
laimė gali šypsoti* tik neveda

Ji

LINKSMŲ KALĖDŲ
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krauti ant Jo ne iš sykio, bet 
laikui bėgant. Pirmutiniai Kris
taus pasekėjai norėdami pagerb
ti savo Mokytoją, surasdavo 
Jam vis naujų ir naujų pagar
bos ženklų, iki pagaliau Kristus 
pavirto į legendarinę, nebesu
prantamą Esybę.

Visa tai yra labai dramatiška 
ir įspūdinga, bet žmogaus žin
geidumas ir noras patirti tikra 
tiesą, tuomi negali pasitenkinti. 
Iš kitos pusės, dabartiniam am
žiuje nėra taip svarbu, ar Kris
tus yra kilęs iš karališkos gi
minės, ar iš paprastųjų. Nėra 
taip pat svarbu kokiu būdu jis 
užgimė.

Istoriniai rekordai liūdija, kad 
Kristus turėjo brolių ir seserų. 
Jis pats niekur nepriminė apie 
Savo stebuklingą užgimimą, a- 
pie karalių teiktą pagarbą, apie 
Betlejaus žvaigždės kelionę ir 
aniolų chorus. Jei vėlesnieji po 
Jo apie tai kalbėjo, tai ir pats 
Kristus turėjo apie žinoti. Vie-1 
nok Jis nei vienu žodžiu tų ste- 
būklu neprisiminė. Priešingai, 
jis nuolat pabrėždavo, jog esąs 
sūnus žmogaus.

Tie viršgamtiški papuošalai ir 
stebūklų įvėlimas pradžioje gal 
būt ir gelbėjo krikščionybės 
plėtojimuisi, bet ilgainiui pasi
rodė kenksmingi pačiam tikėji
mui. Nepaprasta stebūklų gau
sybė ne tik sumaišė žmonių jau 
smus ir protą, bet pačia krikš
čionybę iškėlė virš debesų ir 
ji nustojo ryšių su paprastu gy
venimu, o kai kur suėjo į atvi
ra konfliktą.

Niekam nėra paslaptis, jog 
krikščionybė šiandie pergyvena 
didelį krizi. Ten kur nelabai se
niai žydėjo krikščioniškos baž
nyčios, šiandie siaučia didžiau
sias barbarizmas, priespauda ir 
persekiojimai. Bažnyčių galvos

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ LINKI

Chicagos Lietuvių Draugija
CHICAGO, ILLINOIS

Draugijos Daktaras — DR. A. MONTVIDAS

Draugijos Advokatas — Adv. K. GUGIS

Chicagos Lietuvių Draugijos Valdyba

C. KAIRIS — K. P. DEVEIKIS

EMMA ASCILLA — P. MILLER

■
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K. AUGUSTAS P. MILAŠEVIČIUS

G. M. CHERNAUCKAS
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LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

BALTIC STREAMLINE BAR
THOS. ALEKSYNAS, Sav.

BEST LIQUORS AND COCKTAILS

3129 S. Halsted St. - Phone Victory 0885

AviWAjor
Cheer to All!

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

MR. ir MRS. STANLEY BALZEKAS
SAVININKEI

BALZEKAS MOTOR SALES
4030 Archer Avė. - Tel. VIRginia 1515

CHICAGO, ILL.

^Sveikinam Visus Lietuviusl

Kalėdų Švenčių Proga
HOLY NIGHT SILENT NIGHT

t-Y.v.v.V.v.

i

Thos Aleksynas
PREZIDENTAS

3129 S. Halsted Si.
. Victory 0885

Anne Sanders
FIN. SEKRETORĖ

3364 So. Halsted Si.
Yards 9191

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams.

KEISTUTO
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sekretorius

3236 S. Halsted St. - Calummet 4118

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
TeL Yards 1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
^■t***^^ Ištaiso

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST.

kampas 34tli St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 

Nedėlioj pagal sutartį.
f

fa

J. RIMDZUS, D. C.
CHIROPRAKTORIUS

20 Metų Patyrimo
5526 S. Racine Ave.
Tel. Wentworth 2527 

VALANDOS: 6—8 vai. vakare 
Šeštadieniais visą dieną. Kito
mis valandomis—pagal suturtį.

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 W. Cermak Rd.
Ofiso valandos: Kasdien nuo 
2—4 Išskyrus Trečiadienius.

Telefonas Canal 1176
Vakarai Pagal Sutarties.

Namai: 6459 S. Rockwell Si.
Telefonai Republic 9600

Tel. LAFayette 7020
DR. S. NAIKELIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

Phorų Calumet 7858

DR. EMILY V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tek LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 286S 

VALANDOS:
Kas diena nuo 1 iki 3 vai. po pietų 

ir nuo 6 iki 9 vaj. vakarais 
Trečiadienio vakarais ir 

Sekmadieniais pagal Susitarimą

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGE*

Ashland A v*Ofisas: 4645 So.
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir
Ned., Serd. ir Subatos vakarais

Tik pagal sutartį

nuo 6 iki 8 vaL

Namų Tel. Prospect 1930

bando pareikšti savo balsą, bet 
jo mažai kas klausosi.

Taigi, veik po poros tūkstan
čių metų pasaulis virto žiaures
niu, negu kad buvo Romos im
perijos laikuose. Už tokia padėtį 
atsakomybė dalinai krinta ir 
ant pačios krikščionybės, kuri 
vietoje buvus dvasiniu vadovu, 
žmonių tobulintoju. skelbė ir 
mokino apie stebuklus, kuriu 
nei vienas iki šiam laikui dar 
nepasirodė.’

Re;kia tikėlis, kad po šių tra
giškų nelaimių, kurias pergyve
no pasaulis, krikščionybė pada
rys tinkamą išvada ir griž prie 
savo pirmykštės rolės — žmo
nių auklėtojos ir tobulintojos, 
o ne prie skelbimo viršgamtikų 
stebūklų ir prisilaikymo kieto, 
sušalusio formalumo. Kristus 
nebuvo formalistas; Jis netvėrė 
dogmų; jis nekūrė puošniu šven
tovių, su visokiom misteriškom 
ceremonijoms Jis kalbėjo tiesiai 
į žmonių širdis, žadindamas juo 
te kilnesnius jausmus ir mintis.u

ft,

Anton Zellon
VICE-PREZIDENTAS

7132 S. Racine Ave.
Radcliffe 9399

Charles Ūkelis Q
IŽDININKAS g

3436 S. Lituanica Avė. &
Yards 2413 ®

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3246 S. Halsted Street

Phone Canal 6122

^Sveikinam Visus Lietuvius

Kalėdų Švenčių Proga

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

M

iki 12, 2 iki *

9
4 įr 7 iki P

i? Adela Rybac
į 2-RAS VICE-PREZ.

W. Cermak Rd.
Seeley 6953

Bruno Kazlauskas
MARŠALKA

3417 So. Union Ave.
Yards 4619

GYDYTOJAS tr CHIRURGE 
J Str or 
ILL

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 

tr 7 iki 
Pirmadieniai: 2 įkj

šventadienui: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

? Anne Kowalis
? PROT. SEKR.
| 3147 S. Halsted Si.

Victory 4928

Stanley Tarauskas
ORGANIZATORIUS

3318 S. Halsted Si.
Yards 7889

ft

<s

2201 W. 22n
CHICAGO,

Ofiso valandos: tuo
Seredomis ir Nedėl.

Tel. Pullman 1193 ir 8277
1—C w i — 
pagal sutr'

Rex. 6631 So. Calnornija A
Telefonas Republic 786'

YARds 2246

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

PEOPLED[rURHITUREj
MANUFACTURING COMPANY®

M. T. KEZES, Vedėjas

4183 Archer Avė. — Prie Richmond Si
PRIE 32-ROS GATVĖS

Chicago, Ill.

DR. C. Z. VEZEL’IS Phone YĄRd? 5921
Rea. Tel. KENwood 51G7

į Anthony Kasper 
į 5059 So. Wells Si.

Albin Kastel
2701 West 59ih Si.

į Dalas Zadieka
6753 S. Western Ave.

| Milliam Stanis
& 3559 S. Emerald Ave.

John hDaraska
1634 West 69ih Si.

Charles Brazaitis
4I3S So. Kedzie Ave.

DENTISTAS
4645 So. Ashland Ara 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakar

Seredoj pagal sutartį

DR. BERTASH 
756 W. 

Cox. uf 35th 
Ofiso valandos

Nedžldieniais

35th Street 
and Halsted St*. 
duo 1-3; -1 th

JUU.TL

g RETAIL LIQUOR DEALER’S PROTECTIVE
S Association of Illinois, Local No. 7 Ž

w

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St I

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR

CHIRURGAS
2 2 5 9 So H> . j-
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Chicagos Lietuvius
Atgarsiai iš Chicagos ir 
Lietuviu Kongreso

kal-

liai dalyvauja su senesniais įvai 
I riuose visuomenės darbuose. 
Nuvykę Į Sandaros svetainę su
badom jaunimo; tuojaus pradė
jo šokti ir dainuoti lietuviškai, 
jie ten turi savo nuolatinę or
chestrą. Kas tik nuvyksta į San 
daros Kliuba, ten gali pasišokti. 
Kada svečiai atvyko išsėdėję vi
lią diena Kongreso sesijose, tu
rėjo progą pašokti. Tarp svečių 
buvo atėję ir žymių Chicagos 

‘veikėjų ir keletas žinomų mu
zikų, kaip tai komp. A. Pocius, 
kom. J. Žuronas, šokite Alek- 
siūtė ir daug kitų, kurių pavar
des neteko atminti. Esant to
kiems muzikams, atsibuvo ir | 

'muzikalė programa. Už toki gra 
įžų vakaro surengimą padėka

sesnė erdvė ir geresnis likimas.
Kalėdų šventė yra to ūpo iš- 

reiška. Nors šaltis svilina ausis, 
bet apie ji mes pamirštam ir 
žiūrime į toli, į besiartinantį 
pavasari. Nors vargai ir rūpes
niai apsupa mus iš visų pusių,

j — Tu gal manai, kad aš tą ’250 tonų dokumentų iš Vokiet 
padariau kerštaudamas. Nieko -jos. Tie popieriai liečia daugiai 

, panašaus. Palikę našlaičiai gai- šiai nazių karinę aviacija ir bi 
! lėsis motinos, tas tiesa. Bet ki- patalpinti i Wright Field nu< 

Vieną sykį Praamžius pasiun-(tiems žmOnėms bus progos pa- 
pagelbininką Pikuolį rocĮyfi savo širdį paguodžiant ir

Žemaičiu Padavimas
V

Apie Aukštybių Globą

Visur dabar daugiausiai 
bama apie Lietuvių Kongresą 
Chicagoje. Draugijos, kurios 
siuntė savo atstovus Į Kongresą, 
kuogreičiausiai šaukia susirin
kimus, kad išgirsti delegatų ra
portą, visą kongreso eigą ir ta
rimus.

Delegatai keliavo ilgą kelionę, 
bet del tokio svarbaus reikalo 
neatrodė taip tolima. Daugumai 
teko pirma kartą apsilankyti 
Chicagoj, bet pirma svarba bu
vo Lietuvių Kongresas, o Chi- 
caga — antra. c?

Kiekvienas buvo pasiryžęs nu
vežti savo balsą ir padauginti j priklauso p. M. Vaidylai, San- 
skaičiu atstovų, kad būtų žino- Įdaros redaktoriui, nes vakarais 
ma, jogei svarbus reikalas. Tie, 
kuriems teko būti tame lietuvių 
parlamente, niekados nepamirš 
to Įvykio.

Dienomis ėjo Kongreso sesi
jos, o \akarais vyko Įvairūs Pa-.’Salę. Už tai visi buvo jiems dė- 
sikalbėjimai 
todėl 
se vi 
žino 
nios

A JB S B F k ■ rinami.Mano įspūdžiai Pas j Čia tik tinka prisiminti Mi- C ■ įnisterio Žadeikio pasakytos kal
bos keli žodžiai kur jis pasakė: 
kad mūsų tėvų žemę žiaurūs 
vilkia užpuolė, c tuos vilkus ži
no visas pasaulis.

Kongresui pasibaigus, po visų;mes svajojam apie laimingą die 
j ceremonijų, po visų pareigų, 
delegatai vyko kas sau į namus, 
parsivežė daug naujų pažinčių, 
su kitais veikėjais, kurių pir- 
miaus tik vardas buvo girdėtas, 
bet Kongreso laiku teko y p lė
liškai susitikti. Visuomenės dar
be tas daug reiškia. Visi buvoja pageidavjma 
atvykę del to pačio tikslo. O 
grįžę namo, tęs darbą Lietuvos 
laisvės atgavimui.

— A. Voketaitienė.

te savo 
paimti mirties globon jauną na
šlę, motiną keturių vaikučių.

dugnesniam išstudipavimui.

ną, kuomet jie pradings.

auklėjant našlaičius.
Pikuolis pakrapštė galvą, mą-

Pikuolis nuėjęs į jos stubelę pa- ttydamas ką įas viskas reiškia.
Vyskupo M. Valančiaus pasa

kojimai kad bulvės į Lietuvą 
tapo atvežtos iš Klaipėdos kra
što 1801 metais, neturi pagrin
do.

Bulvės Lietuvoje jau buvo 
sodinamos karališkuose dvaruo
se 1650 metais.

žiūrėjo ir jam pagailo vaikučių. 
Grįžta jis pas Praamžių ir sako 

jam: _ ■'■Šilaiti
— Tai perdaug žiaurus daly

kas. Našlei mirus kas gi globos 
vaikučius?

— Praamžius nieko neatsakė 
ir nusisuko į šalį.

Geraširdžiui Pikuoliui nieko
Gal kada nors, po ilgų metų neliko daryti kaip tik paimti tą 

ir šimtmečiu, toji laimė ir bus našlę su savim.
Sekančią dieną Praa 

*sišaukia ji ir sako:

Kalėdos pažadina mumyse ge
resnius jausmus: broliškumą, at
jautimą savo kaimyno, pasiauka 
vimą ir pan. Kuomet ištariam 
“Linksmų Kalėdų”, tai tuom 
pat mes išreiškiam žmoniškumą 

kad laimingais
būtu ir kiti žmonės.

Vokiečių Paslaptys Į Su v.
Valstijas

Dayton, Ohio. — Kariška vy
riausybė neužilgo čia atgabens

pa-

pa-

V

3234 S. Halsted St. - Chicago, Ill.

svečiai iš toli atvykę, jeigu ne
būtų kur pakviesti, turėtų sėdė
ti užsidarę hotelio kambaryje, 

į Todėl mūsų draugai gerai su- 
i prato sukviesk visus į Sandaros

stu
tu-

mums ne

šaukėsi į A- 
visokių

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

inkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugamsatsiekta. — Alfa.

Kalėdų Švenčių Proga |
LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJU METU @

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams. JS

Sveikinam Visus Lietuvius
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N. KANTER, Sav

Monarch Liquor
11

fe

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ ir LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

Kalėdų Šventės Gali 
Turėti Gilesnę Prasmę

CENTRAL DISTRICT FURNITURE
JOS. JOZAITIS, Mgr.

3410-12 South Halsted Street 
3621-23-25 S. Halsted St.

^Sveikinam Visus Lietuvi

atskirose grupėse, 
teko būti svečiuose kelio- 

ietose. Pirmiausiai kas ne- 
Chicagoj geros veikėjos p- 
P. Gribienės, kuri vaišino 
eile svečių sandariečių. 

gi ir jos vyras p. Geo. Gri- 
maloniai pasitiko svečius

Taip 
bas 
savo namuose. Na, o kas ne at
mins p. P. Basčio, kuris visus i 
vežiojo šen ir ten, negailėjo ei-1 
kvoti savo laiko ir automobi-1 
liaus, žinoma, kiekvienas jam

kingi. r

Abelnai, Lietuvių Kongresas 
Chicagoj, suteikė dalyviams 
daugiau energijos ir pasišventi
mo dar stipriau prisidėti prie 
to sunkaus darbo, kovojant del 
Lietuvos laisvės atgavimo. Visi 
Kongreso atstovai girdėjo savo 
ausimis daug pranešimu; girdė
jo skaitant telegramas iš užsie
nių lietuviu, kurie 
rnerikos lietuvius

i geibu.
širdingai dėkavojo ir dėkavos. Gi;dėjome kalba Lietuvos

Vieną Kongreso dienos vaka- denio Vlado Vaitkaus, kuris 
ra buvo šaunus suėjimas San- rėjo galimybės pabėgti nuo žiau 
daros salėje, kur gerosios Chi- rų grobikų. Tam Lietuvos jau- 
gos sandarietės skaniai pavaiši-j nuoliui kalbant ir prisimenant 
no. Tos visos Moterys moka vis- Į visus jo vargus, visi kongreso 
ką gražiai paruošti. Visiems bu 
vo labai 
kur tiek 
atsilankė.
gali duoti
lietuvių jaunimui. Ten jaunuo-

atstovai jo klausėsi su ašaromis 
Įdomu toje sueigoje. I akyse. Žmogus tartum jautei, 
daug žymiu veikėjų ! kad tau kvapas sustos, kad nuo 

Chicagos jaunimas i ašarų nesusilaikysi, Įsivaizduo- 
pavyzdį kitu kolonijų i jant kaip mūsų lietuviai yra 

kankinami ir vargu ir badu ma-

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius

Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos

Šventės Būtų Kuolinsmiausios.

DR. C. I VEZEL’IS
4645 S. Ashland Ave. - Chicago, Iii

T JL INKSMU KALĖDŲ

KSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
U VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS, 

UGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

J.& W. LIQUOR
E PETRAUSKAS ir JOHN ZAVIS, Sav.

Kalėdų Šventės pilnos triukš
mo, sujudimo ir malonių siur
prizų.Užbaigę sveikinimų siun- i 
tinėjimą, apibėgę daugeli krau
tuvių ir atvilkę į namus eglaite, 

' mes laukiame Kalėdų dienos, 
kaip kokio brangaus svečio.

Tas svečias atneša
tik gerą ūpą, bet ir įvairių at
siminimų iš praeities laikų. Dau 
gelis pergyventų momentų pra
bėga pro mūsų akis, pažadinda
mi senus džiaugsmus ir prieti
kius. Prisimename kūdikystės 
ir jaunų dienų laikai; be rūpes
nio ir be sielvartų. Tas kas pra
ėjo visad atrodo gražiau, negu 
tas kas šiandiena yra.

Kalėdų minėjimas savaime y- 
ra senas Įprotis. Jis surištas su 
gamta, su žmogaus troškimais 
ir negęstančia viltimi į naują 
laimę. Nepaisarit kaip niūri ir 
tamsi būtų aplinka, mes vis ti
kime, jog už jos ^slepiasi

ANTANAS CZESNA, Sav.

1657 W. 45th St, Cot, S. Paulina St

cJhe įfeoMn of

MZ Sveikinam Visus Lietuvius
V /i / is n — g v«Kalėdų Švenčių Proga

ANTHONY B PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 S. Western Ave. 1410 S. SOth Avė 
Tel. CICero 2109Tel. GROveM 0142

CHICAGO, ILL. CICERO, ILL.

Koplyčios Visose Miesto Dalyse

-

Kalėdų Švenčių Proga

JAMES TAVERN
JIMMIS JANULEVICIUS, Sav.

31071/2 So. Halsted St Chicago, Ill

LINKSMŲ KALĖDŲ

3529 So. Halsted St. - Chira„0
Vlutdg v,

Phone YARds 6054



rim atkreipti tu lietuviu, kurie 
gyvenat labai 'mažose lietuvių

švenčių jausmais pasidarbuoti 
ir atlikti savo pareigą kad šisNesuprato Ko Jiem

Reikalinga Kučiom
Kaip Nekaltų Bernelių
Brolija Ruošės Kučioms

Nekaltų bernelių brolija buvo 
rimtai susirūpinusi Kūčių va
kariene. Jau atėjo šeštadienis, 
o visoje brolijoje buvo tik pusė 
kvortos pieno ir bonkutė alaus. 
Nariai slankiojo šaltoje pastogė
je. nusiskūsdami ir eimanuoda- 
m i.

Vizitatorius Pranciškus, atsi
kreipęs i kelius narius, ėmė aiš
kinti: ’ *

‘Taip negali būti! • Žmonių 
širdys dabar yra suminkštėju
sios ir jie neatsisakys ko nors 
paaukauti geram tikslui. Bent 
vienas jūsų turėtų eiti į žmo
nes. ypatingai pas atjaučiančias 
moteris ir paprašyti ką nors 
Kūcioms”.

Toji kolektavimo misija teko 
broliui Banifacui, kuris atrodė 
geresniam upe ir turėjo pažįs
tamu kūmušių. Jis išėjo, pasi
skolinės nuo kito apsiausta, kad 
pakeliui nesušaltu.

“Tai viskas, ką tu gavai?” su
riko iš sykio keli ’

“Taigi, matote”, nedrąsiai pra 
dėjo aiškintis Bonifacas, “užsu
kau pas sena pažįstamą kūmutę 
ir pasakiau, jog mes rengiame 
Kūčias. Ji gi pastebėjo, jog Kū- 
čiose reikalinga turėti šieno. 
Taip bent būdavę seniau Lietu
voje. Aš ir nubėgau į Stockyar- 
dus pasiimti šieno...”

Visų upas iš sykio nukrito. 
Gudresni suprato, jog to kūmu
tė norėjo tik pasityčioti iš Bo- 
nifacaus ir daugiau nieko. Ne
kaltu bernelių svajonės 
gražias Kūčias, skania 
ne ir apšildyta pastoge pradin
go kaip akmuo vandenyje.

— Anupras.

Ne Kas Tiems Kambarių 
Ješkotojams

Vienas pilietis Annapalis. Md. 
idėjo skelbimą i laikraštį, jog 
išrenduoja “išfurničiuota” kam
barį, su virtuve už $25 į mėnesi.

apie
vakarie- buvo

Bet jis pastate tokias sąlygai 
rendauninkas neprivalo rengti 
šokių, negers, nerūkys, nesiko- 
lios ir nedegins šviesų po de
vintos valandos vakare...

Kokių Relikvijų Išliko 
Iš Senesniu Laiku 

C <

Kiek išviso yra šventų relik
vijų — niekas tikrai nežino. 
Didžiausia relikvija yra dalelės 
kryžiaus, ant kurio buvo Kris
tus prikaltas. Seniau buvo ne
paprastoje pagarboje gabalėliai 
vištikių, kuriose buvo suvynio
tas naujai užgimęs Pasaulio Iš
ganytojas.

Mayence arcivyskupas, Pran
cūzijoj, turėjo įdomiausią relik
vijų kolekcija. Tarpe kitų ten 

Maižiešiaus sermėga, dvi
Šventosios Dvasios plunksnos, 
svaras vėjo, kuri pūtė Elijošius 
nuo Horeb kalno.

Loreta, Italijoje, galima ma
tyti ta namuką, kuriame gyve
no Panelė Švenčiausia. Švento 
Jokūbo kūnas yra Compostelo, 
Ispanijoj. Šv. Grataus relikvijos 
atliko stebuklą užgesindamos 
miško gaisra 1542 metuose.

O v

Pittsburaho Lietuviai
Drabužių Vajus Prail
gintas Iki Gruodžio 
28 Dienos

Atydai Pittsburgho ir 
Apylinkes Lietuvių

Pittsburgo ir apylinkės lietu
viams turbūt jau yra žinoma, 
jog Pittsburghe ir visoje apy
linkėje eina drabužių rinkimo 
vajus karo nukentėjusiems lie
tuviams. Vajus prasidėjo lapkri
čio 25 diena ir turėjo baigtis 
gruodžio 9 dieną. Bet per tą 
trumpa laika gal ne visi spėjo 
prisidėti su savo dalimi ir pa
sidarbuoti tarpe savo draugų ir 
pažįstamų del šio prakilnaus 
labdarybės darbo.

Todėl drabužių rinkimo vajus 
yra prailgintas iki gruodžio 28 
dienos, kad šios apylinkės visi 
lietuviai galėtų atlikti savo par
eigą.

Lai nebūna nė vieno geros va 

LINKSMŲ KALĖDŲ

lios lietuvio, kuris neprisidėtų 
kas kaip gali. Prisidėti visaip 
galime: kas turime atliekamų 
drabužių arba avalinės, ypatin
gai del mažti vaikų — aukoki
me; kas neturim atliekamų dra
bužių, galim nupirkti kenuoto 
maisto, arba pmigiškai prisidėti, 
ir tai galima padaryti per savo 
apylinkės vietinius BALF ko
miteto skyrius.

O jai jūsų apylinkėje nesi
randa BALF Komiteto skyriaus, 
tai kreipkitės su savo dovano
mis tiesiai į Centralinį sandėlį, 
925 Penn Ave., Pittsburgh, Pa., 
arba del platesnių informacijų 
šaukit Telefonu GRant 1844. 
Savo ypatiškas mažesnes ar di
desnes dovanas galime priduoti 
į Centralinį Sandėlį be didelio 
sunkumo, nes dauguma mūsų 
važiuojam i miestą visokiais 
ypatiškais reikalais, tad važiuo
dami neužmirškim atvežti ir sa
vo dovanas.

Šiuomi ypatingos domės no- 

kolonijose arba tarpe svetimtau
čių.

Visose Pittsburgho miesto da- 
Ivse, kur gyvena didesnis ar ma 
žesnis lietuvių skaitlius yra dra
bužių rinkimo skyriai, kur gali
ma savo atliekamus arba su
rinktus drabužius ir kitas do
vanas priduoti. Didesnėse Pitts
burgho apylinkėse randasi dra
bužių rinkimo skyriai, dažniau
siai lietuvišku parapijų svetai- 
'nėse.

Todėl visi prie darbo, vaduo- 
damiesi prakilniausiai Kalėdų 

Telephone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO. J
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ b 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.
VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
220 E Street So. Boston, Mass

drabužiu vajus būtų tikrai sek- 
mingas.

BALF. Pittsburgho Skyriaus
Spaudos Komisija:

S. Bakanas
V. J. Količienč.

1928 metais i New Yorka buvo V 4r
atvežtas Šv. Terezės šešios re
likvijos, iš ten perkeltos į Chl- 
cagą.

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

Brolijos narių veidai pradėjo 
nušvisti. Jie ėmė svajoti apie 
šilta vakariene su kleckiukais, 
apie marinavotas silkes, kisie
lių. karštos kavos puoduką su 
barcnka ir sviestu. Vienas jų 
net ėmė šaukti:

“Dabar ir mes suprasime ką 
reiškia Kalėdos! Užkursim kro
snį, virsim valgyti ir tuom pat 
sykiu apšildysim savo stuba. 
Aš visada sakiau, jog su mote
rimis galima sugyventi. Aš at
simenu, kaip prieš Kalėdas Lie
tuvoje važiavau lubnelėje su 
Baibute. Kaip ji gražiai su ma
nim kalbėjo ir net buvo apka-

iSveikinam Visus Lietuvius!
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M SVEIKINU VI§US SLA. NARIUS, DRAGUS, KLIEN-
H TUS IR VISUS GERUS AMERIKOS LIETUVIUS ||

KALĖDŲ ŠVENČIŲ PROGA LINKĖDAMAS J
LINKSMŲ ir LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ. ||
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LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
f

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

GOLD COAST INN
J* ir P. RACHUNAI, Sav.

2656 W. 69th St. - Chicago, Illinois

f

LINKSMŲ KALĖDŲ

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleistu

SO. BOSTON CAFE
260 Broadway So. Boston, Mass

binusi...
“Ach.

perkirto 
šakok rr
kius!”

Bet ir
jo apmalšinti

nutilk, susimildamas” 
ji Pranciškus. “Nepa
ims apie tokius prieti- ^Sveikinam Visus Lietuvius^

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIU VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

SMAGI, JAUKI IR MALONI UEIGA

praėjo valanda, antra ir 
Ko ilgiau koletorius už- 
tuo geriau visiems pa-

toks įspėjimas negalė- 
staiga iškilusio 

nekaltų bernelių entuziazmo. 
Jie spėliojo ką parsineš ir kaip 
džiaugsmingai jie ta viską su
doros.

Taip 
trečia, 
truko,
tiko. Tas reiškė didesni skaičių 
“mantos” ir dovanų.

Jau gerokai sutemus pasiro
do ir Bonifacas, išvargęs ir ap
snigtas. Ant pečių jis nešės mai
šiuką. Vos spėjus jam įžengti, 
visi puolė klausinėti, ką gero 
turi. Vienas bernelis nutraukia 
maišiuką nuo Bonifacaus pečių, 
įkiša ranka ir išsižioja. Maiše
lyje būta paprasto šieno!

Jogailos Paminklas 
New Yorke Turi Dar
Nemažai Skolos

Bijosi, Kad Lietuviai Jo 
Nepasiimių

Central Parke, New Yorke 
jau nuo liepos 15 dienos stovi 
Jogailos paminklas. Jį atgabeno 
ten iš buv. pasaulinės parodos. 
Bet perkėlimas kainavo nema
žai pinigo, rodos, apie $25,000. 
Dalis skolos jau atmokėta, bet 
$8,000 pasiliko nepadengta.

Nebuvo iškaltas ir užrašas. 
Žiūrėtojai dabar nežino kieno 
tas paminklas ir spėliojimų bū
na visokiu. Lenkų organizacijos 
paleido atsišaukimą, prašydami 
daugiau aukų. Jos tikrina, kad 
jeigu skola nebus išmokėta, tai 
paminklą gali pasisavinti lietu
viai, uždėdami parašą, kad tai 
buvo ju karalius.

Kalėdų Švenčių Proga

IR DRAUGAMS.

NAMŲ BUDAVOTOJAS

LINKSMU KALĖDŲ IR

LAIMINGU NAUJŲ

METŲ LINKIME

KOSTUMERIAMS,

Bridgeport Paint & Hardware
J. RAMANČIONIS, Sav.

3214 S. Halsted St. - Chicago, Ill

iSveikinam Visus Lietuvius!

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

s]

B 4131 S. Francisco Ave.-Tel. Lafayette 5824

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

S. BAL1CKAS
2305 S. Leavitt St. - Chicago, Illinois

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ

inkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JOS. A. R1ZCEN
EXPERT WATCH REPARING
JEWELRY and DIAMONDS

3249 S. Halsted St. - Tel. Victory 4356
i M

Kalėdų Švenčių Proga
Vincas ir Julia Andruliai

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

Peter P. Mantus
Puikus drabužių siuvimas, taipgi valymas ir prosymas

2230 W. Cermak Rd. - Tel. Canal 3144
CHICAGO, ILLINOIS

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ
inkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

S. M. SKUDAS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

718 West 18th St. - Chicago, Illinois
Telefonas MONroe 3377

%

25?

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CI2AUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

CLAM HOUSE
A. ČIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass

Moterims Trečiadieni jPhone Virginia 9493

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRT| ■J

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.-?
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo jj
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. 4

1657 West 45th St Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas
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LT. Sandara Stovi Laisves
Ir Teisingumo Sargyboje

Sandariečiai, kaip ir kitos dvi 
Lietuva ginančios srovės, su di- 
dėlių atsidavimu rengėsi prie 
pereitojo visuotino Kongreso ir 
dabar gali pasidžiaugti kad Kon 
presas praėjo dideliu pasiseki
mu. Kongreso eiga parodė kad 
vienybėje galima daug atsiekti.

Kaip žinome, rengiantis prie 
Kongreso buvo nemažai kliūčių, 
buvo būreliai asmenų, kurie no
rėjo kad Kongresas nenusisek
tų. vienok organizuotoji visuo
menė reagavo ir rėmė Kongre
są. Todėl tai Kongreso pasise
kimas buvo gražus ir didelis.

Dabar, Kongresui praslinkus, 
mes sandariečiai turime aktin
gai pildyti kongreso nutarimus 
— visais, mums galimais, bū- 
dais, dirbti kad užbrėžtas tiks
las būtų, galų-gale, atsiektas — 
kad iš Lietuvos prasišalintų žiau 
rus okupantas, kad Lietuva ga- ’ 
lėtu ir vėl rgyventi savo laisvu 
ir nepriklausomu gyvenimu.

Sandariečiai pirmu pirmiausia 
glaudžiai kooperuos su kitomis 
srovėmis Amerikos Lietuvių Ta
ryboje. Kadangi mes esame Ta- 
ivbos nariais, tai mes privalo-

5i

Sandaros principuose.
Mes turime būti pasiryžę dau

ginti narių skaitlių savo orga
nizacijoje ir daryti visa kad 
mūsų organizacija būtų nariais 
turtinga ir visi jos nariai dis
ciplinuotai glaudžiai surišti. Tuo 
met kovoje už Lietuvos laisvę 
mums geriau seksis; mūsų 
lies gyvenime mes galėsime 
miau dalyvauti.

Taigi, Praėjus, 1946-tais me- 
mūs laukia dideli darbai, 
būkime prisirengę.

— Senas Sandarietis.

me Tarybos darbus visomis pa
stangomis remti. Dabartiniai Ta
rybos siekiniai, tai nuo pat San
daros susiorganizavimo yra pun 
ktas Sandaros statute “Laisva 
ir Nepriklausoma Lietuva”. To 
obalsio vedama tautinė srovė 
susiorganizavo į Amerikos Lie
tuviu Tautine Sandara. V & 4.

Iš pat pradžios savo gyveni- I
Sandara su atsidavimu dir- S t cll III ei S VyKuO CrFO

Petro Testamentą

sa- 
žy-,

lais
Tad

mo
bo lietuvių tautiniame darbe. 
Jos nariai laike pirmojo pasau
linio karo labai daug prisidėjo 
atgavime Lietuvai Nepriklauso
mybės. Eigoje šio karo sanda
riečiai kaipo lojalūs šios šalies 
piliečiai visais jiems galimais 
būdais rėmė karo pastangas. 
Dabar, kuomet mūs šalis laimė
jo karą, mes turime daryti vis
ką, kad būtų atsiekta teisinga 
taika pasaulyje. Bet pakol Lie
tuva ir kitos mažosios tautos ne
bus laisvos, patol pasaulyje pa
stovios taikos negali būti.

Tad turime aktyviai dalyvau
ti atsiekimui galutino taikos 
tikslo. Kad tas darbas mums 
sektus mes turime būti stiprūs 
savo įsitikinimuose; turime tam 
priai ir disciplinuotai surišti

^Sveikinam Visus Lietuvius*
Kalėdų Švenčių Proga

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ

NAUJU METU b 4.

inkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

ESCULAPAS

M LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
NKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS
h
et- WALTER MELKUS

GROSERNĖ ir BUČERNĖ

3248 So. Green Street
Tel. YARds 5694 CHICAGO, ILL.

p-.

Niekas Negales Patenkinti 
Sovietišku Apetitų

Dabartinė Stalino politika 
griebti ir dominuoti kaimyninė
se šalyse yra paremta caro Pe
tro Didžojo testamentu. Kopiją 
to testamento atvežė į savo ša
lį vienas prancūzas de Beau
mont 1757 metais. Jo tekstas 
tilpo knygoje: “History of Rus
sia”, parašytoj Walter Kelly ir 
išleistoje Londone 1854 metais.

Tame dokumente sakoma: — 
“Lenkija ir Lietuva turi būti 
sunaikintos, nes jos trukdo Ru
sija plėstis į vakarus. Mes turi
me pasiųsti ten savo kariuome
nę ir palkti ja ten iki galutinai 
tos šalys nebus prijungtos prie 
Rusijos.”

Bet Stalinas nuėjo dar toliau. 
Jis užsibrėžė ne vien sunaikinti 
Lenkija ir 
tybes, bet 
paviršiaus 
ventoj us.

Lietuvą kaipo vals- 
nutrinti nuo žemės 
ir tų valstybių gy-

Kokiu Budu Atsirado 
Kalėdų Švenčių Vardas?

Nauji
Buvo

Metai ir Kalėdos 
Švenčiamos Kartu

žinomas istorikas Simo-

būdu skait- 
Prasidedant 

jie kaldavo į 
pažymėjimui

Mūsų 
nas Daukantas tikrina, jog žodis 
“Kalėdos” yra kilęs iš žodžio 
“kalti”. Mat, senesniais laikais 
lietuviai ypatingu 
liuodavo metus, 
naujiems metams, 
sieną medinį vinį,
pradžią naujo laikotarpio. O ka
dangi Nauji Metai Metai prasi
dėdavo maž daug žiemos šven
tėse, tai vinio kalimas, pasak S. 
Daukanto davė varda ir Kalė- c
doms.

Bet jo aiškinimas vargiai yra 
teisingas. Kalėdų 
čiau paeina nuo 
“calendae”, kuris 
mėnesio diena, o 
mą dieną Naujų Metų. Kadangi 

'O švenčiami laį|| j Nauji Metai buv

Sveikinam Visus Lietuvius?
Kalėdų Švenčių Proga
jksmų kalėdų ir laimingų naujų metų

LINKIU VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS,

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.

vardas grei- 
lotynų žodžio 
reiškė pirmą 
taipgi ir pir-

1 laiku kaip ir Kalėdos, tai loty- 
niškas pavadinimas, bažnyčios 
įtakos dėka, prigijo ir lietuvių 
kalboje.

Lietuvoje Šventė Tris Dienas

Kalėdas Lietuvoje švęsdavo 
labai rimtai. Pirmoje dienoje

nevalia buvo nieko daryti, netiyosi per sniegą į kitą kaimą pas ma po sniegu, ji degina savo la- 
.algius pasigamindavo dieną 'savo merginą. Trečioji diena 1 peliuose krakmolą ir tuo būdu 

išsipagiriojimas, 
bet sunkesnio darbo niekas ne
dirbo.

Valgius
prieš, o pečius pasikurdavo tik I buvo kaip ir 
Jei šilumos. Nuvažiuodavo į ba
žnyčią, o sugrįžę praleisdavo 
laiką

Tik 
davo 
mis, svečių vaišinimais ir pan. 
Jaunesnieji' triukšmaudavo visą 
dieną. Kaikurie, pasikinkę bė
ruką ar širmį į lubnelę leisda-

o 
pasikalbėjimuose.

antroje dienoje praside- 
‘užimas”, su vakaruško-

Gėlė. Kuri Pati Save Apšildo

t mums
Ibilu 1 I

Ine tik pati apsisaugoja nuo su- 
šalimo, bet dargi ištirpina prie • 
savęs esantį sniegą. 

• t
Nuostabią ypatybę turi ir'gal reikės gerti.

rai žinomi dabilai. Do
miai ne tik kvėpuoja, 

dargi turi regėjimą.

is jo

Šveicarijos kalnuose auga gė
lė “soldanella” vadinama. Ji yra 
nuostabi tuom, kad turi savo. 
“centralini apšildymą”. Augda-

z g
Sveikinam Visus Lietuvius"!

PRQGREW 
FisrkitureC®’

J. A. KRUKAS, VedėjasJ. A. KRUKAS, Vedėjas

3222-26 South Halsted Street
PRIE 32-ROS GATVĖS

Kalėdų Švenčių Proga
jj,

LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJU METU k V C- i 4-

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

Kalėdų Švenčių Proga

DIENĄ ir NAKTĮ

Visi TeL YARds 1741-1742

^Sveikinam Visus Lietuvius

seasons

LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU NAUJU METU ir 4- 4-

DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMSi CHCAGO SAVINGS 4 LOAN ASS’N
DUODAM PASKOLAS

PATARNAVIMAS
GREITAS ir TEISINGAS i

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS C-

Seniausia ir Didžiausia Laidotuvių Įstaiga

4605-07 So. Hermitage Ave, 
4332-34 So. California! Ave 

Telefonas LAFayette 0727

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJU METU VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS4. €. 4-

JOHN BRFNZA
PREZIDENTAS

Metropolitan
State Bank

Cermak Road and Leavitt Street
CHICAGO. ILLINOIS

LINKSMŲ KALĖDŲ

k1

į of Chicago j
f 6816 Su Western Ave. - Tek Grovehill 0306 
i? š®

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGIČIŲ
REMONTAVIMUI ARBA REFINANSAVIMUISTATYBAI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGA DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.

^ompd/ie oua. 
home totui?

aJlothe/iA!

\RENT \ 
ŪAONEY

...it will provide a

TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !
TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indėliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance 

Jūsų pinigai išmokami ant pareikala-
vimo. i
SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA į

— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo! — i

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION |
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris, Sec'y ' ‘ 3236 SO. HALSTED ST. |

with our home
financing plan I

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU IR LAIMINGU 
NAUJŲ METŲ

inkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

ARCHER MARKET
JOHN WAIDZUNAS, Prop.

4214 Archer Avė. - LAFayette 4247
CHICAGO, ILLINOIS

LINKSMU KALĖDŲ

Merry
Christmas

LINKIME LINKSMŲ 
NAUJU METU VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.

KALĖDŲ IR LAIMINGU c vALEKSAS BAKERY
LIETUVIŠKOS DUONOS ir KĖKSŲ KEPYKLA 

JUOZAS GAVĖNIA, Savininkas

3339 S. Morgan St. - Chicago, Illinois

Ant Pirmų Morgičių.
UŽ MAŽESNĮ NUOŠIMTĮ — BE KOMIŠINO

UNDER U. S.
GOVERNMENT 
SUPERVISION

~ _ _ . _ . . ~ v
ARCHER AND SACRAMENTO AVĖS.

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr MJ



Chicagoje
Taip, viskas taip kaip Chica- 

gos “bomynėj”, kur visi apdris
kę ir be cento kišeniuje vaikšto. 
Žmogus parašė tiesa per karčią 
ironija.

Dalyvauki! Naujų Metų Geras Tautietis Aukavo f /įV C? J 
Sutiktuvėse Sandaros $100 Sandaros Namui -Y*- • C5 Z
Svetainėje

Lietuvis Išrado Gan
Prašmatnu Laikrodi

C-

P. Lendraitis, gyvenąs North 
Side, išrado savotišką laikrodi 
ir ji užpatentavo. Jis rodo du 
laiku:: vietini ir taip vadinamą 
Greenwich, kuris yra Anglijoj 
ir skaitomas centraliniu visiems 
kraštams. Laikrodis yra varo
mas elektra ir turi paženklin
tas visas pasaulines radio 
tis. Jo gamyba Chicagoje 
pradėta.

Savininkas A. Petrauskas nu
siskundė, jog negalima gauti už 
lėktinai “siūtų” ir tą krautuvę 
neapsimoka laikyti atdarą.

Gyvenam Lietuvoj Kaip 
Prie Halsted ir Madison

Tiesos Žodžiai Ironiškai 
Pasakyti

S. Kuzma

Penktadienio rytmetyje, gruo
džio 21 diena, pasimirė Steve 
Kuzma, 3343 S. Union Avė. Jo 
duktė Ona Kuzmiųtė yra veikli 
darbuotoja jaunimo tarpe.

sto
jau

Užsidarė A. Petrausko 
Krautuvė Bridgeporte

Senai žinoma lietuviška vyrų 
drabužių krautuvė “Bridgeport 
Clothing Co.”, 3310 S. Halsted 
St. uždarė duris. Tai, rodos, bu
vo vienintellis tos rūšies lietu
vių biznis Chicagoje.

Vienas Chicagietis, kuris 
vyko į Lietuvą prieš keliolika 
metų ir ten apsigyveno, dabar 
parašė laišką savo pažįstamiems 
ir jame sako:

Gyvenu gerai, nieko netrūks
ta, taip kaip Chicagoje prie 
Halsted ir Madison gatvių, ar
ba 22-tra ir State gatvė. Tai ne
blogai; turime užtektinai val
gyti, rūkyti ir apsirengti. Jei 
ateis ramūs laikai, gyvensime 
geriau...”

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 
Kalėdų Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.DR. A. L. YUŠKA
GYDYTOJAS

iš-

Šaunios A. D. Kaulakio 
Ir P-lės Onos Bennis 
Vestuvės - Gruodžio 29

Linksmas ir smagus Naujų 
Metų pasitikimas yra ruošiamas 
Sandaros svetainėje. Visi mūsų 
draugai ir draugės kviečiami 
atsilankyti. Bus dainų, šokių ir 
gerų užkandžių, kuriuos paga
mins patyrusios šeimininkės. 
Susirinkę savam būryje smagiai 
pasitiksime Naujuosius Metus 
ir palinkėsim vieni kitiems lai
mės.

Toji pramoga įvyks pirmadie
nio vakare, gruodžio 31 dieną. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Geros širdies ir visuomeniškai 
nusiteikęs lietuvis, kurio vardas 
spaudoje žinomas kaipo “Escu- 
lapas”, šiomis dienomis paau
kavo Sandaros Namo Fondui 
$100. Jis nenori garsinti savo 
vardo, bet jis trokšta, kad san- 
dariečiai ne tik sumokėtų iki 

1 ateinančios vasaros likusią namo 
skola, bet ir išplėstų savo veik
lą Lietuvos gelbėjimo srityje ir 
palaikyme čia lietuviškos akci
jos. J

Ačiū jam už tokią stipria pa
rama ir širdingus linkėjimus!

'///////////////M

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

Man For Cleanup 
Reliable Bldg. 
Maintainance 

845 S. Wabash Ave.
Room 302

2422 W. Marquette Rd. - Grovehill 1595 g

^Sveikinam Visus Lietuvius! 
t Kalėdų Švenčių Proga |

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMERIAMS.CHARLES KRIŠČIŪNAS
4501 So. Ashland Ave. - Chicago, Ill

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ į
NAUJŲ METŲ į

inkim Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams $

PRANAS S. KUZMARSKIS į- 2/Mes siuvam, taisom ir valom vyriškus ir moteriškus rūbus &
Taipgi mūsų orchestra patarnauja visokiems parengimams

2635 W. 39th Place - Chicago, Ill. į
Tel. LAFayette 2358 į

BEFORE CHRISTMAS

eatont
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 

LINKIU VISIEMS SAVO KOSTUMERIAMS, 
DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS.JENNIE’S TAVERN

JENNIE RUMBUTIS, Sav.

12 Iii S. Halsted St. -Chicago, ffl. |

Gerai žinomi lietuviškame vei 
kime A. D. Kaulakis ir P-lė O- 
na Bennis susituokia gruodžio 
29 dieną. Vestuvių ceremonijos 
Švento Jurigio bažnyčioje 4-tą 
vai. po pietų, o septintą valan
dą vakare įvyks šauni puota 
Del Prado viešbutyje. Manoma, 
jog dalyvaus apie pora šimtų 
svečiu.

Po vestuvių jaunavedžiai ma
no išvykti į Floridą kelioms sa
vaitėms “honeymoon”.

Gražiai Priėmė Adv. Lapinską

Mutual Federal Savings and 
Loan Ass’n drektoriai buvo pa
sikvietę ir gražiai pavaišino Įeit. 
A. Lapinską, kuris buvo tos ben 
drovės advokatas. Tikimasi, jog 
jis neužilgo vėl griž i tas parei
gas.

be nuo c
atgavo nepriklausomy- 
Turkijos 1920 metais.

W. Duoba Užsiprenumeravo 
“Sandara" 

4.

Žinomas West Sidės veikėjas 
W. Duoba šiomis dienomis už
siprenumeravo “Sandarą” ir ža
dėjo joje bendradarbiauti. P-nas 
Wm. Duoba skaitomas vienas 
stipresnių lietuvių republikonų 
šulų.

Dariaus -Girėno Postas 
Kviečia į Šią Pramogą

Dariaus-Girėno legionierių po 
stas rengia tradicinę Naujų Me
tų sutiktuvių pramogą ir kvie
čia visus atsilankyti. Bus daug 
Įvairenybių ir linksmios nuotai
kos. Didelis “floor show”, 
riame dalyvaus pasižymėję 
tistai ir dainininkai. Taigi, 
kite pirmadienio vakare,
riaus-Girėno svetainėje, triukš
mingam pasveikinimui naujo 
Svečio! — D. T.

ku-
ar-
bū-

MARIAN I. AST
WATCHMAKER and JEWELER

Musical Instruments Finest Cutlery

4618 So. Ashland Ave.
Tel. YARds 2184

(Sveikinam Visus Lietuvius
Kalėdų Švenčių Proga

METŲ LINKIME

KOSTUMERIAMS,

IR DRAUGAMS.

LINKSMŲ, KALĖDŲ IR

LAIMINGU NAUJU4. L-

A. J. BERŽYNSKIS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727

ryVI^ A I Koplyčios visose
* Iw/xl Chicagos dalyse

Ixadio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadieni 
Vakare iš stoties WGES (1390), su Povilu Šalti^snj

Birutės Choro Kalėdų 
Vakarėlis

Pereitam šeštadienyje, 
lės choro nardai ir rėmėjai buvo 
surengę Kalėdų Eglaitės vaka
rėli, Sandaros svetainėj. Daly
vavo ir atvykęs iš Pacifiko Įeit. 
Viktoras Sholis.

Šventėms praėjus, Birutės 
choras pradės reguliarias dai
navimo pamokas.

S LIETUVIŠKI

Biru-

FARGUTIJ

Kalėdoms Atėjus Baigės 
Visokie Galvosūkiai

Retai kada Chicagiečiai turė
jo tiek keblumų prieš Kalėdų 
Šventes, kiek šiais metais. Pir
miausias “triubelis” buvo tai ne
paprastas šaltis, sniegas ir slidu
mas. Važiavimas automobiliais 
ir gatvekariais tapo apsunkin
tas. Toliau—ješkotojai pirkinių 
apgulė krautuves, bet jose sun
ku buvo ką nors atrasti arba i- 
pirkti.

Vyrai norėdami pasipuošti 
šventėms, negavo rūbų, mote
rims trūko kojniių ir “dresių”. 
O tikroji visų bėdų priežastis 
yra ta, kad visi nori visko pirk
ti vienu ir tuo pat laiku.

Monarch Liquor Co.
N. KANTER. Sav.

Specialėmis Kainomis
Čia Galite Gauti Degtinės, 

! Brundės, Rum, Gi n, Vyno Kor- 
! dialų Įvairiausių Rūšių.

3529 So. Halsted St.
Phone YARds 6054

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 

PENKTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Mažiausia šio krašto valstija 
gyventojų atžvilgiu yra Nevada.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimu Dien^ \r N akt) 
Turime Koplyčia* Vi»o»e Mieato Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 Pullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS >
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.
P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

MODERNIŠKAI JRENGTA

fSZW//SW/0///W///S///S/SSMSMMWM'/SM.

Gėlės Mylintiems, 
J O Ą Vestuvėms, Ban- 
j |Ktj£l kietam, Laidotu- 
vlilzll vėms, Papuoši- 

mams.

GĖLININKAS
4180 Archer Avė.
Phone LAFAYETTE 5800

Pirmi Morgičiai
Užtikrinti ant Nuosavybės Ge
roje Vietoje, Nuo $1,750 iki 
$4,500, Penktas Nuoš. Del Infor
macijų Pašauk ar Rašyk

D. L. KRUEGER 
111 W. Washington

Tel. Central 5225

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS.

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musų Del

REAL ESTATE
2555 W. 47th St.

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ir 
Moderniškai Įrengta 

420 WEST 63RD STREET 
Tel. Englewood 5883-5840

Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

ir Stato

10546 S. Artesian Av
Tel. Cedarcrest 1739


